
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

statutární město Zlín
se sídlem:
zastoupené:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
variabilní symbol:
Odpovědný útvar:
Kontaktní osoba:

(dále jen Objednatel)

CROSS Zlín, a.s.
se sídlem:
zastoupená:
ve věcech smluvních
ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
Zapsán:

Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

S00JP015PMOL

^Hoo'11 ootf-s~

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
, primátorem

Michal Čížek, člen Rady města Zlína
vedoucí Odboru dopravy Magistrátu

města Zlína,
00283924

číslo smlouvy
Odbor dopravy

vedoucí Odboru dopravy Magistrátu
email:

Hasičská 397, Zlín - Louky, PSČ 763 02
- předsedou představenstva
- předsedou představenstva

- vedoucí oddělení projekce
60715286
CZ60715286
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B,
vložka 6274

e-mail:

(dále jen Zhotovitel)

(společně dále také jako „Smluvní strany")

uzaví raj í tuto

SMLOUVU O DÍLO
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Č. smlouvy dle evidence objednatele
Č. smlouvy dle evidence zhotovitele:

Preambule
Statutární město Zlín zajišťuje provoz světelné signalizace (dále jen "SSZ") ve městě Zlín
jednotným systémem řízení.
Vzhledem k požadavkům na zvýšení bezpečnosti v dopravě je potřebné doplnit u zastávek MHD
Januštice - tenisové kurty, u mostku přes Fryštácký potok, směr fotbalové hřiště a tenisové kurty
(vč. areálu Galaxie), s napojením násilnici 11/490, ul. Sokolská ve městě Zlín nové signalizační
prvky v rámci budovaného SSZ u nově realizovaného přechodu pro chodce.

S00JP015PMOL



článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž světelného signalizačního zařízení v rámci 
nově realizovaného přechodu pro chodce na silnici II/490 - ul. Sokolská u mostku přes 
Fryštácký potok, související se stavebními a bezpečnostně-dopravními úpravami v rámci 
zastávek MHD Januštice - tenisové kurty.

2. Přílohou č. 1 této smlouvy je podrobný rozpis dodávky jednotlivých technických komponentů 
a zařízení včetně jejich montáže, s uvedením jak jednotkové a celkové ceny, tak cenové 
nabídky celkově.

3. Dodávané komponenty musí být určeny pro prodej v České republice.

4. Zhotovitel se zavazuje dodat s montáží předmět plnění v množství, jakosti a provedení dle 
této smlouvy a současně prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými 
znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění účelu této smlouvy.

5. Zhotovitel a Objednatel souhlasně prohlašují, že předmět plnění na základě specifikace touto 
smlouvou a jejích příloh vymezili dostatečně určitě a srozumitelně, zejména co do množství, 
druhu a kvality.

Článek II.
Účel smlouvy

6. Účelem této smlouvy je dodávka a montáž světelného signalizačního zařízení v rámci nově 
realizovaného přechodu pro chodce na silnici II/490 - ul. Sokolská u mostku přes Fryštácký 
potok, související se stavebními a bezpečnostně-dopravními úpravami v rámci zastávek MHD 
Januštice - tenisové kurty.

Článek III.
Cena za dodávku a platební podmínky

1. Cena dodávky komponent, včetně montáže související s jejich konfigurací je stanovena na 
základě vzájemné dohody smluvních stran ve výši:

CENA
BEZ DPH

DPH 21 % CENAVČ. DPH

Celková cena za dodávku a 
montáž technických
komponentů světelného
signalizačního zařízení
uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy

493 800,00 Kč 103 698,00 Kč 597 498,00 Kč

2. Cena za dílo zahrnuje dodání technického vybavení, včetně montáže světelného 
signalizačního zařízení u nově realizovaného přechodu pro chodce na silnici II/490 - ul. 
Sokolská, u mostku přes Fryštácký potok, v souladu s technickými požadavky objednatele.

3. Sjednaná cena za dílo je konečná, neměnná a nejvýše přípustná, zahrnující dopravu, a 
všechny služby spojené s řádnou instalací a konfigurací jednotlivých komponent. Tato cena 
za dílo pokryje veškeré výdaje zhotovitele související s realizací předmětu této smlouvy o 
dílo.

4. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za plnění veřejné zakázky bude hrazena na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem v souladu a s náležitostmi dle §29 zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Podkladem pro vystavení



daňového dokladu (faktury) bude objednatelem podepsaný písemný předávací protokol na 
základě předání dodávky. Přílohou daňového dokladu (faktury) pak bude prostá kopie 
zmíněného protokolu o předání a převzetí. Den předání dodávky je dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění.

5. Objednatel/příjemce zdanitelného plnění nejedná jako osoba povinná k dani, proto se pro 
práce zařazené do číselného kódu CZ-CPA 41-43 Klasifikace produkce, nepoužije režim 
přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Splatnost daňového dokladu (faktury): platba bude uskutečněna formou převodu finančních 
prostředků na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy s lhůtou splatnosti daňového 
dokladu do 30 dnů ode dne jeho vystavení. Zhotovitel je povinen doručit řádný daňový doklad 
(fakturu) do sídla objednatele ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. Nedoručí-li zhotovitel daňový doklad (fakturu) objednateli ve stanoveně 
lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byl daňový doklad 
(faktura) doručen později.

7. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je 
oprávněn zadavatel vadný daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
dodavateli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) 
vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nového řádného daňového 
dokladu (faktury). Od doby odeslání přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 
opět ode dne doručení nově řádně vyhotoveněho daňového dokladu (faktury).

8. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení dodání předmětu plnění (písemným 
sdělením) a dále písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění, přičemž zhotovitel bude 
povinen zahájit dodání předmětu plnění na výzvu Objednatele. Nebude-li výzva k zahájení 
dodání předmětu plnění zaslána zhotoviteli do 1 roku od data předpokládaného zahájení 
dodání předmětu plnění, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a 
účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy 
vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek IV.
Doba a místo plnění

1. Dodávka a montáž světelného signalizačního zařízení bude provedena nejpozději do 26. 5. 
2019, přičemž vlastní zprovoznění systému světelného signalizačního zařízení bude 
provedeno nejpozději do 31. 5. 2019.

2. Místem plnění je silnice 11/490 - ul. Sokolská, u mostku přes Fryštácký potok, u zastávek 
MHD Januštice - tenisové kurty, ve Zlíně.

Článek V.
Předání a převzetí díla

Zhotovitel se zavazuje:
a) dodat a zprovoznit předmět plnění v souladu s touto smlouvou spolu s doklady vztahujícími 

se k předmětu plnění a potřebnými pro jeho užívání a umožnit Objednateli nabytí 
vlastnického práva k předmětu plnění v souladu s touto smlouvou,

b) připravit protokol o předání a převzetí, který po učiněné kontrole a odzkoušení předmětu 
plnění podepíší zástupci obou smluvních stran. V závěru protokolu Objednatel prohlásí, zda 
předmět plnění přijímá nebo nepřijímá a pokud předmět plnění odmítne převzít, uvede, 
z jakých důvodů a stanoví Zhotoviteli novou lhůtu k řádnému předání předmětu plnění.



Zástupcem Objednatele pro převzetí předmětu plnění je Odbor dopravy
MMZ, . Zástupcem Zhotov e věci
splnění předmětu smlouvy je vedoucí oddělení projekce,

Článek VI.
Nabytí vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastníkem předmětu plnění je Zhotovitel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu plnění až do jeho předání a převzetí
Objednatelem dle článku V. této smlouvy. Zhotovitel plně odpovídá za škody vzniklé třetím
osobám v souvislosti s realizací předmětu plnění až do jeho předání a převzetí Objednatelem
dle článku V. této smlouvy.

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu plnění dnem jeho převzetí od Zhotovitele dle
článku V. této smlouvy.

Článek VII.
Odpovědnost za vady

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Zhotovitel
odpovídá za vady prací i předmětu dodávky, které má předmět plnění v době předání a
převzetí Zhotovitelem nebo vady, které způsobil porušením své povinnosti.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění je dodán v množství, jakosti a provedení v
souladu se zněním této smlouvy, s požadavky Objednatele a s příslušnými právními předpisy.

3. Předmět plnění má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě o dílo.

4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení.

Článek VIN.
Smluvní záruka za jakost

1. Záruka za Jakost
Zárukou za jakost předmětu plnění přejímá Zhotovitel závazek, že dodaný předmět plnění
bude po sjednanou dobu (viz záruční doba) způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak
k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, předmět plnění
vyhovuje podmínkám dle zvláštních předpisů a je schopen provozu pro daný účel.

2. Záruční doba
Záruční doba pro jednotlivé komponenty je 60 měsíců, rozsah je uveden v technické
specifikaci, která je Přílohou č. 1 této smlouvy. Záruční doba začíná běžet ode dne
zprovoznění předmětu plnění (článek V. této smlouvy). Záruční doba neběží po dobu, po
kterou Objednatel nemůže užívat předmět plnění pro jeho vady, za které odpovídá
Zhotovitel.

Záruka se nevztahuje na vady, u kterých Zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími
událostmi, zejména pak neodborným zacházením (obsluhy předmětu plnění), nedostatečnou
údržbou, násilným poškozením či živelnými pohromami.

3. Záruční opravy



v záruční době Zhotovitel garantuje záruční opravy. Zahájení záručních oprav pro jednotlivé
komponenty proběhne ve lhůtách stanovených v technické specifikaci, který je Přílohou č. 1
této smlouvy. Objedna it závady předmětu plnění (jeho části) Zhotoviteli
prostřednictvím e-maíl

Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky
z těchto vad se dále použijí ustanovení § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Článek IX.
Smluvní pokuty

1. Bude-li Zhotovitel v prodlení s dodáním (včetně montáže a konfigurace) předmětu plnění dle
článku I. této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za
každý i započatý den prodlení. Pří prodlení s dodáním a zprovozněním předmětu plnění
trvajícím déle než 15 kalendářních dnů^ je Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy
bez jakýchkoliv sankcí.

2. Bude-li v případném reklamačním řízení Objednatel požadovat odstranění vady ve lhůtě dle
bodu 3. článku Vlil. této smlouvy a Zhotovitel tuto vadu ve stanovené lhůtě neodstraní,
zavazuje se Zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a každý
započatý den prodlení s odstraněním vady.

3. V případě porušení jiné povinnosti, vyplývající z této smlouvy Zhotovitelem, zaplatí Zhotovitel
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.
Takový případ porušení povinnosti musí být zdokumentován písemným zápisem s podpisem
oprávněného zástupce Objednatele a prokazatelně zaslán Zhotoviteli.

4. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu škody
způsobené mu Zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle
nároku na smluvní pokutu.

^ Článek X.
Úrok z prodlení

Dostane-li se Objednatel či Zhotovitel do prodlení se splněním peněžitých závazků
vyplývajících z této smlouvy, je povinen platit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné
výší denně z částky, ohledně které je v prodlení.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a obchodněprávní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran
nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, předem
schválenými příslušným orgánem Objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem
města Zlína, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost



zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro
ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace
ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/qdpr.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
č. 1 - technická specifikace

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: dne 15. 4. 2019, č.j. 30/8R/2019, RO 11/2019, tabulka č. 27

Schválení uzavření smlouvy:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: dne 29. 4. 2019, č. J. 44/9R/2019,

člen Rady města Zlína

zodpovídá odbor datum příjmení j podpis^

věcně!| ^ -05'í

právně OP 17. O

i 1 j?nčně

......
OE

V Ostravě dne ^-5*•

Zhotovitel
CROSS Zlín, a.s.

CROSS Zlín, a.s.

A/A lií.tl44€ ^Í4/^

0/2001 Sb.

funkce datum

přtkazce

operace 7-OS* 2019
správce

rozpočtu 7-05* 2019


